
Cruz Vermelha Brasileira – Filial Mato Grosso do Sul 

R Barão De Melgaço, 58 - Centro – CEP 79.002-090 - Campo Grande - MS 

Telefone: 67 3029-0103 www.cruzvermelhams.org.br e-mail: presidencia@cruzvermelhams.org.br 

 

 

 

Portaria nº 14/2018 

Comunica a Apresentação das Chapas Inscritas para a 

eleição da CVBMS conforme estabelece o 

Regulamento Geral de Eleições da CVB e o Edital nº 

08/2018. 

 
 

O Presidente da Comissão Eleitoral da Cruz Vermelha Brasileira - Filial Mato Grosso do Sul, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria n° 13/2018, o Regulamento Geral de 

Eleições da Cruz Vermelha Brasileira e o Art. 3º, §2º do Edital nº 08/2018. 

 

RESOLVE  

 

Art. 1º - Em atendimento ao disposto no Art. 3º, §2º do Edital nº 08/2018 do Regimento Eleitoral, 

Comunicar que no dia 07/05 houve a Inscrição da Chapa “Reconstruir para Servir”, com a 

seguinte composição: 

 

Presidente: Tácito Félix de Santana Nogueira  

Vice-Presidente: Adejair Morais da Silva  

Vice-Presidente: Danielle do Carmo Moreira  

Diretor Financeiro: Amanda Rocha Lopes  

Diretor de Projetos e Captação: Aline Jussara Tagliaferro Carlos  

Diretor Suplente: João Batista Dourado de Assis  

Diretor Suplente: Stênio Félix de Santana Nogueira 

 

 
Campo Grande, 12 de abril de 2018. 

 

 

 
 

Wilians Zandona Galvão Moreira 

Presidente da Comissão Eleitoral da CVBMS 

Fernando Quadros 

Secretário da Comissão Eleitoral da CVBMS 

 

 

 

 
 

Ana Luisa Lages Belchor 

Membra da Comissão Eleitoral da CVBMS 

http://www.cruzvermelhams.org.br/
mailto:presidencia@cruzvermelhams.org.br

